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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30.

september 2016 for Industri- og Skadeservice Vest ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015/16.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holstebro, den 22. december 2016

Direktion

Torben Lind

direktør
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Industri- og Skadeservice Vest ApS

Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Industri- og Skadeservice Vest ApS for regnskabs-

året 1. oktober 2015 - 30. september 2016. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, penge-

strømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i

overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske re-

visorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers etiske regler samt planlægger og

udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og

derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed

for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det

er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende

handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi ud-

trykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Baseret på den udførte udvidede gennemgang er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende

billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af sel-

skabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores

opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Holstebro, den 22. december 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Kim Vorret

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Industri- og Skadeservice Vest ApS

Yllebjergvej 10, Hodsager

7490 Aulum

Telefon: 97120118

CVR-nr.: 29 13 44 21

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Hjemstedskommune: Herning

Direktion Torben Lind

Revisor PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 16  Postboks 1443

7500  Holstebro

Pengeinstitut Sparekassen Thy

St. Torv 1

7700 Thisted
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

2012/13

TDKK

2011/12

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 18.975 16.950 18.325 11.764 11.633

Resultat af ordinær primær drift 2.442 2.040 3.435 1.289 1.026

Resultat af finansielle poster 18 3 -2 -86 -148

Årets resultat 1.943 1.577 2.254 877 644

Balance

Balancesum 11.202 8.733 12.213 5.332 5.151

Egenkapital 6.397 5.454 4.377 2.523 1.846

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 4.288 2.849 82 1.318 1.072

- investeringsaktivitet -68 -595 -300 -331 68

heraf investering i materielle anlægsaktiver -303 -810 -324 -338 -144

- finansieringsaktivitet -952 -500 -400 -200 -92

Årets forskydning i likvider 3.268 1.755 -618 787 1.048

Antal medarbejdere 26 27 22 21 23

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %22,2 %23,8 %25,5 %24,2 %19,9

Soliditetsgrad %57,1 %62,5 %35,8 %47,3 %35,8

Forrentning af egenkapital %32,8 %32,1 %65,3 %40,1 %42,3

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Industri- og Skadeservice Vest ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med

årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er at drive virksomhed indenfor industrirengøring og service samt dermed beslægtet

virksomhed

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 1.942.706, og selskabets balance pr.

30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 6.396.567.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. oktober  - 30. september

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Bruttofortjeneste 18.974.789 16.950.180

Personaleomkostninger 1 -15.813.802 -14.280.471

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -652.189 -614.461

Andre driftsomkostninger -21.864 20.511

Resultat af ordinær primær drift 2.486.934 2.075.759

Finansielle indtægter 3 23.939 15.753

Finansielle omkostninger 4 -6.423 -13.137

Resultat før skat 2.504.450 2.078.375

Skat af årets resultat 5 -561.744 -501.713

Årets resultat 1.942.706 1.576.662

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.400.000 1.000.000

Overført resultat 542.706 576.662

1.942.706 1.576.662
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Balance 30. september

Aktiver

Note 2016

DKK

2015

DKK

Goodwill 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 6 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 594.370 878.643

Indretning af lejede lokaler 292.644 150.982

Materielle anlægsaktiver 7 887.014 1.029.625

Anlægsaktiver 887.014 1.029.625

Råvarer og hjælpematerialer 280.049 285.208

Varebeholdninger 280.049 285.208

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.118.698 3.367.414

Igangværende arbejder for fremmed regning 8 2.945.751 2.612.875

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 513.555 573.111

Andre tilgodehavender 149.966 99.170

Udskudt skatteaktiv 5.068 0

Periodeafgrænsningsposter 543.585 269.090

Tilgodehavender 6.276.623 6.921.660

Værdipapirer 9 3.108 9.058

Likvide beholdninger 3.755.451 487.419

Omsætningsaktiver 10.315.231 7.703.345

Aktiver 11.202.245 8.732.970
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Balance 30. september

Passiver  

Note 2016

DKK

2015

DKK

Selskabskapital 125.000 125.000

Overført resultat 4.871.567 4.328.861

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.400.000 1.000.000

Egenkapital 10 6.396.567 5.453.861

Hensættelse til udskudt skat 0 23.888

Hensatte forpligtelser 0 23.888

Selskabsskat 590.700 0

Langfristede gældsforpligtelser 590.700 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.009.084 872.754

Gæld til tilknyttede virksomheder 47.692 0

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 0 25.000

Selskabsskat 488.988 488.988

Anden gæld 2.669.214 1.868.479

Kortfristede gældsforpligtelser 4.214.978 3.255.221

Gældsforpligtelser 4.805.678 3.255.221

Passiver 11.202.245 8.732.970

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 13

Nærtstående parter 14
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Pengestrømsopgørelse 1. oktober  - 30. september

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Årets resultat 1.942.706 1.576.662

Reguleringer 11 754.792 776.134

Ændring i driftskapital 12 1.567.327 1.763.678

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 4.264.825 4.116.474

Renteindbetalinger og lignende 23.939 15.753

Renteudbetalinger og lignende -471 -10.074

Pengestrømme fra ordinær drift 4.288.293 4.122.153

Betalt selskabsskat 0 -1.272.857

Pengestrømme fra driftsaktivitet 4.288.293 2.849.296

Køb af materielle anlægsaktiver -302.953 -809.796

Salg af materielle anlægsaktiver 235.000 215.000

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -67.953 -594.796

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder 47.692 0

Betalt udbytte -1.000.000 -500.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -952.308 -500.000

Ændring i likvider 3.268.032 1.754.500

Likvider 1. oktober 496.477 -1.254.961

Kursregulering omsætningsværdipapirer -5.950 -3.062

Likvider 30. september 3.758.559 496.477

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 3.755.451 487.419

Værdipapirer 3.108 9.058

Likvider 30. september 3.758.559 496.477
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Noter til årsregnskabet

2015/16

DKK

2014/15

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 13.385.897 12.192.609

Pensioner 1.559.576 1.364.171

Andre omkostninger til social sikring 372.512 365.525

Andre personaleomkostninger 495.817 358.166

15.813.802 14.280.471

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 26 27

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 0 14.284

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 652.189 600.177

652.189 614.461

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 19.732 15.625

Andre finansielle indtægter 4.207 128

23.939 15.753

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 6.423 13.137

6.423 13.137

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 590.700 488.988

Årets udskudte skat -28.956 12.725

561.744 501.713
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Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 1. oktober 100.000

Kostpris 30. september 100.000

Ned- og afskrivninger 1. oktober 100.000

Ned- og afskrivninger 30. september 100.000

Regnskabsmæssig værdi 30. september 0

7 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. oktober 2.918.183 285.821

Tilgang i årets løb 130.344 172.609

Afgang i årets løb -265.000 0

Kostpris 30. september 2.783.527 458.430

Ned- og afskrivninger 1. oktober 2.039.540 134.839

Årets afskrivninger 245.950 30.947

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -96.333 0

Ned- og afskrivninger 30. september 2.189.157 165.786

Regnskabsmæssig værdi 30. september 594.370 292.644

2016

DKK

2015

DKK

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 2.945.751 2.612.875

2.945.751 2.612.875
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Noter til årsregnskabet

2016

DKK

2015

DKK

9 Værdipapirer

Aktier 3.108 9.058

3.108 9.058

10 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. oktober 125.000 4.328.861 1.000.000 5.453.861

Betalt ordinært udbytte 0 0 -1.000.000 -1.000.000

Årets resultat 0 542.706 1.400.000 1.942.706

Egenkapital 30. september 125.000 4.871.567 1.400.000 6.396.567

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

2015/16

DKK

2014/15

DKK

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -23.939 -15.753

Finansielle omkostninger 6.423 13.137

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 210.564 277.037

Skat af årets resultat 561.744 501.713

754.792 776.134

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 5.159 -91.781

Ændring i tilgodehavender 650.105 4.373.554

Ændring i leverandører m.v. 912.063 -2.518.095

1.567.327 1.763.678
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Noter til årsregnskabet

2016

DKK

2015

DKK

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr. 660.000 487.173

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. 101.970 0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det

samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for T L Holding, Holstebro ApS, der er

administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk

for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til

selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet kautionerer for søsterselskabets samt moderselskabets gæld til pengeinstitut. Forpligtelsen andrager

pr. 30/9 2016 TDKK 0.

Pengeinstitut har virksomhedspant på i alt TDKK 3.500 med pant i driftsinventar og driftsmateriel.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, med udløb senest 30. april 2020, til en samlet

restforpligtelse på TDKK 2.579.

14 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

T L Holding, Holstebro ApS, Poul Andersensvej 11, 7500 Holstebro
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Industri- og Skadeservice Vest ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med

årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing  ind-

regnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.
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Regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-

lede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med søsterselskab og moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem

de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives line-

ært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

IT-udstyr 3 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Indretning af lejede lokaler 10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.
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Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udfør-

te arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de

afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sand-

synligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes

det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der må-

les til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af

afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således

at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteom-

kostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.
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Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Værdipapirer” under omsætningsaktiver og ”Kassekreditter”. ”Værdipapirer” be-

står af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsæt-

tes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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